
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 30.augusts                                                                                protokols Nr. 18. 
 

LĒMUMS Nr. 39. 

Par grozījumiem nolikumā 

,,Ķekavas novada izglītības iestāžu darbinieku atlīdzības nolikums” 

 

Izskatot jautājumu par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības nolikumā “Ķekavas novada 

izglītības iestāžu darbinieku atlīdzības nolikums”, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2022.gada 

21.decembra sēdes lēmumu Nr.32, protokols Nr.41 (turpmāk – nolikums), konstatēts: 

1. Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

(turpmāk – MK Nr. 445 noteikumi) 3.pielikumā ir noteikta pedagogu darba slodze un zemākā 

mēneša darba algas likme ar 2023. gada 1. septembri; 

2. saskaņā ar pašvaldības nolikumu, pedagoga mēneša darba algas likme vispārizglītojošās un 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs noteikta mazāka nekā MK Nr. 445 noteikumos; 

3. 2023.gada 22.jūnijā ir noslēgts Darba koplīgums ar Rīgas Reģiona pašvaldību darbinieku 

arodbiedrību un Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrību; 

4. ir nepieciešams veikt grozījumus nolikumā, atbilstoši MK Nr. 445 noteikumos un Darba 

koplīgumā noteiktajam.  

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas pirmo teikumu, 20.panta trešo daļu un 50.panta pirmo 

daļu; 

- Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija maija noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 

noteikumi”; 

- Ķekavas novada pašvaldības nolikuma “Ķekavas novada izglītības iestāžu darbinieku atlīdzības 

nolikums”, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2022.gada 21.decembra sēdes lēmumu 

Nr.32, protokols Nr.41, 64.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 2023.gada 

23.augusta un Finanšu komitejas 2023.gada 24.augusta komitejas sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot  

ar 15 balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības nolikumā “Ķekavas novada izglītības iestāžu darbinieku 

atlīdzības nolikums”, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2022.gada 21.decembra sēdes 

lēmumu Nr.32, protokols Nr.41, šādus grozījumus: 

1.1. Papildināt 17.punktu ar piezīmi:  

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

“1Nosakot mēnešalgu ārstniecības personām, kas sniedz no pašvaldības budžeta 

apmaksātos veselības aprūpes pakalpojumus pašvaldību izglītības iestādēs, jāņem vērā 

Ministru kabineta noteikumus par zemāko mēnešalgu un speciālo piemaksu veselības 

aprūpes jomā nodarbinātajiem.”; 

1.2. Izteikt 26.punktu šādā redakcijā: 

“26. “Darbinieka mēnešalgu nosaka bāzes mēnešalgas apmēram piemērojot attiecīgās 

pakāpes likmes koeficientu (nolikuma 5. un 6.pielikums) un noapaļojot līdz pilniem euro.  

 Darbiniekam, kuram noteikta akordalga, tā nosakāma, izmantojot šādu formulu: 

 I = Tl x Nl x A, kur 

 I – akorda alga euro; 

 Tl – attiecīgās mēnešalgas stundas likme euro. To nosaka, dalot mēnešalgu, kas noteikta 

atbilstoši nolikuma 5. vai 6.pielikumam, ar attiecīgā kalendāra gada vidējo darba stundu 

skaitu mēnesī; 

 Nl – darba norma stundās uz vienu izpildāmā darba apjoma mērvienību; 

 A – izpildītais darba apjoms mērvienībās (atbilst darba normas aprēķināšanā 

izmantotajām mērvienībām).”; 

1.3. Izteikt 44.3.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“44.3.2. nodarbinātības ilgums pie darba devēja bijis ne mazāks par vienu gadu 

(pedagogiem, ne mazāks par vienu mācību gadu)”; 

1.4. Izteikt 61.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“61.7.personīgā dzīves jubileja 50, 60, 70, 80 gadu vecumu sasniedzot, ja darbinieks 

pašvaldībā nepārtraukti nostrādājis ne mazāk kā 10 gadus”; 

1.5. Svītrot 63.punktā vārdus “un devītā”; 

1.6. Izteikt nolikuma 2.pielikumu šādā redakcijā: 

 

“2.pielikums 

Ķekavas novada izglītības iestāžu  

darbinieku atlīdzības nolikumam 

 

Pedagogu darba slodze un mēneša darba algas likme Ķekavas novada pašvaldības izglītības 

iestādēs 

 

1. Pedagogu darba slodze un mēneša darba algas likme vispārizglītojošās izglītības iestādēs: 

Nr. 

Amata nosaukums 

Darba slodze nedēļā Mēneša darba 

algas likme vai 

likmes 

amplitūda, EUR p. k. 
astronomiskajās 

stundās 

mācību 

stundu/nodarbību 

vadīšanai 

1 Vispārējās 

pamatizglītības un 

vispārējās vidējās 

izglītības pedagogs 

36 

ne vairāk kā 65 % no 

astronomiskajām 

stundām*  

1224-1958 

2 Pirmsskolas izglītības 

pedagogs 

40 34 1240-1370 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

3 

3 Izglītības psihologs, 

sociālais pedagogs, 

skolotājs logopēds, 

speciālais pedagogs, 

pedagoga palīgs 

30 

ne vairāk kā 70 % 

no astronomiskajām 

stundām*  

1020-1632 

4 Interešu izglītības 

skolotājs 

30 26**  1020-1632 

5 Izglītības iestādes 

bibliotekārs, skolotājs 

mentors, izglītības 

iestādes muzeju 

pedagogs, pedagogs 

karjeras konsultants, 

pagarinātās dienas 

grupas skolotājs 

40  1360 

* Izglītības iestādes vadītājs un pedagogs var vienoties par citu darba slodzes sadalījumu. 

** Izglītības iestādes vadītājam un pedagogam vienojoties, darba slodzi nedēļā mācību stundu/nodarbību vadīšanai 

var palielināt, bet ne vairāk kā par divām stundām. 

 

2. Pedagogu darba slodze un mēneša darba algas likme profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs: 

Nr. 

p.k. 

Amata 

nosaukums Darba slodze nedēļā 

Izglītojamo 

skaits 

izglītības 

iestādē 

Mēneša darba algas 

likme vai likmes 

amplitūda, EUR 

   

astronomiskaj

ās stundās 

mācību 

stundu/n

odarbību 

vadīšana

i     

1 

Profesionālās 

ievirzes 

izglītības 

mūzikā, mākslā 

un sporta 

pedagogs 30 26*  

līdz 150 1020-1070 

No 151 un 

vairāk 1020-1120 

* Izglītības iestādes vadītājam un pedagogam vienojoties, darba slodzi nedēļā mācību stundu/nodarbību 

vadīšanai var palielināt, bet ne vairāk kā par divām stundām 

 

3. Saskaņā ar iestādē apstiprinātājiem kritērijiem, kā arī izvērtējot pedagoga darba 

intensitāti un personīgo ieguldījumu izglītības iestādes attīstībā, izglītības iestādes 

vadītājs: 

3.1.nosaka pedagoga mēneša darba algas likmi izglītības iestādei piešķirtā valsts un 

pašvaldības finansējuma ietvaros, ņemot vērā attiecīgu mēneša darba algas likmes 

amplitūdu; 

3.2.var noteikt augstāku pedagoga mēneša darba algas likmi izglītības iestādei piešķirtā 

valsts un pašvaldības finansējuma ietvaros. 

4. Pagarinātās grupas pedagoga mēneša darba algas likme (40 stundas nedēļā) 

vispārizglītojošās izglītības iestādēs tiek noteikta ne vairāk kā pedagogu darba 

samaksas noteikumos noteiktā mēneša zemākā darba algas likme. Izglītības iestādes 

vadītājs var noteikt augstāku pagarinātās grupas pedagoga mēneša darba algas likmi 

izglītības iestādei piešķirtā valsts finansējuma ietvaros. 

5. Interešu izglītības pedagoga mēneša darba algas likmi (30 stundas nedēļā) 

vispārizglītojošās izglītības iestādēs uz kārtējā mācību gada 1.septembri nosaka 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

4 

izglītības iestādes vadītājs Ķekavas novada pašvaldības izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas piešķirtās valsts mērķdotācijas 

ietvaros. 

6. Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksa tiek segta no valsts un 

pašvaldības budžeta līdzekļiem: 

6.1.kvalitātes piemaksas apmērs 1. kvalitātes pakāpei no 30,00 līdz 50,00 euro apmērā; 

6.2.kvalitātes piemaksas apmērs 2. kvalitātes pakāpei no 70,00 līdz 100,00 euro apmērā; 

6.3. kvalitātes piemaksas apmērs 3. kvalitātes pakāpei no 120,00 līdz 150,00 euro apmērā; 

6.4.piemaksu nosaka proporcionāli pedagoga darba slodzei. 

7. Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanai izglītības iestādē izglītības 

iestādes vadītājs izveido novērtēšanas komisiju (turpmāk – komisija). Komisijas sastāvā 

iekļauj izglītības iestādes vadītāja vietnieku, mācību priekšmeta vai izglītības jomas 

metodiķi, citas novada izglītības iestādes un Ķekavas novada pašvaldības Izglītības, 

kultūras un sporta pārvaldes pārstāvi.”; 

1.7. Izteikt nolikuma 3.pielikuma nosaukumu šādā redakcijā: 

“Vadlīnijas pedagogu darba slodzes aprēķināšanai, atbilstoši izglītojamo skaitam 

klasē/grupa un mācību priekšmetam”; 

1.8. Izteikt nolikuma 3.pielikuma piezīmi šādā redakcijā: 

“2 Izglītības iestādes vadītājs var noteikt citādu stundu sadalījumu saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem un saskaņojot to ar Ķekavas novada pašvaldības 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi”. 

2. Šī lēmuma lemjošās daļas 1.punktā izdarītie grozījumi tiek piemēroti ar 2023.gada 1.septembri. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Andris Vītols 

 

 

 


